
Weinkarte

Mariposa Roja 

Senza Parole

Humagne Rouge

Silentium

rouge



Mariposa Roja Tempranillo

Wie ein Schmetterling, ein bunter Tropfen 
in der Weinlandschaft - ein unglaublich 
gehaltvoller und ausgewogener Wein.

 In dunklem Schwarzrot mit 
Violettreflexen präsentiert er sich. 

In der Nase entfalten sich Brombeer-
frucht und weitere Beeren- und Kräutera-
romen; dazu etwas Steinobst mit Zwet-

schge und Pflaume.

 Im Gaumen nach aromatischem Auftakt 
von harmonischer, geschmeidiger und 
runder Struktur mit saftig frischen Tan-
ninen; dazu schöne Röstnoten (Kaffee, 

Toastbrot).

3.75 dl
21.00

rouge

Spanien



Senza Parole Primitivo

So vielfältig wie das Leben: Ein lieblicher, 
fruchtiger, gehaltvoller Wein, dessen 

schön kräftiges, komplexes Bukett von 
Kirsch-, Brombeer- und Dörrobst-Noten 
dominiert wird, kombiniert mit etwas 

würzigen Pfeffer- und Vanille-Aspekten. 

Er zeigt im Gaumen eine schöne Auf-
taktsüsse und viel Weichheit und Harmo-
nie, die Fruchtaromatik wird von etwas 

würzigen Aromen abgerundet.

5 dl
24.00

1 dl
5.70

rouge

Italien



Humagne Rouge

Dunkles Rubinrot bei mittlerer Farbdichte 
füllt das Glas. Typische Aromatik von Un-
terholz, Holzrinde, Veilchen, fein-würzig 
mit roten Beeren im Bouquet. Im Gau-

men schöne Struktur, rustikal, endet mit 
einer guten Lebendigkeit. 

Einige Jahre Flaschenreife werden die 
ganze Pracht des Rotweins entfalten.

7.5 dl
47.00

1 dl
6.50

rouge

Wallis



Silentium Primitivo

Ausgewogen, fruchtig, gehaltvoll und 
nachhaltig zeigt sich dieser rubinrote 

Wein mit leichten Violettreflexen. 

Sein schön komplexes Bukett dominie-
ren rauchige Noten sowie volle Aromen 

von Kirsche, Brombeere und Dörrobst. Im 
Gaumen ist er leicht spritzig und süsslich, 
frisch, aromatisch, mit samtigen Tanninen 
und einer harmonischen, fülligen Struk-

tur.

 Zur weichen Frucht gesellen sich hier 
angenehme Vanillenoten. Barrique ge-

reift 2 Jahre.

7.5 dl
41.00

rouge

Italien





Weinkarte

Yvorne AOC Pres Roc 

Gewürztraminer Mariposa 

blanc



Yvorne AOC Pres Roc

Sonnige und bezaubernde Landschaften 
der Waadt schenken uns diese Trauben, 
aus denen der Winzer vom schweizeri-

schen Weingut Obrist mit Raffinesse und 
Feingefühl diesen Weisswein hervorzau-
bert. Der kräftige Chasselas Yvorne AOC 
Pres Roc ist das fehlende Puzzleteil in 

Ihrem Weinregal. 

Flaschenpöstler-Tipp: Kombinieren Sie 
diesen Chasselas zu Fisch oder 

Käseplatten.  

7.5 dl
35.00

1 dl
5.70

blanc

Wallis



Gewürztraminer Mariposa

Dieser intensiv aromatische Weisswein 
besteht zu 100% aus 

Gewürztraminer-Trauben. 

Das trockene Klima von Spaniens Hoch-
land gibt ihm eine gute Konzentration, 
eine hohe Aromenintensität und einen 

vollen Körper. 

Die Aromen sind sortentypisch mit No-
ten von Litschi und Rosen. Ergänzend 

kommen auch würzige Aromen hinzu. Im 
Gaumen ist er weich, füllig und harmo-
nisch, mit ausdrucksstarker Frucht und 

einem langen Abgang.

7.5 dl
39.00

1 dl
5.90

blanc

Spanien





Weinkarte

Aire de Protos

rosé



Aire de Protos

Besticht durch seine zarte und 
eindrucksvolle Assemblage

aus typisch regionalen Traubensorten.

 Die Aromen von roten und weissen
Früchten werden von feinen floralen 

Noten ergänzt. Sie kommen
verführerisch mit einem seidigen und 
fruchtigen Finish daher. Ein Roséwein

mit einzigartiger Persönlichkeit.

7.5 dl
29

1 dl
4.80

rosé

Spanien


